Протокол № 71
Заседания Совета Саморегулируемой организации
Ассоциация строителей малого
и среднего бизнеса (СРО А СМСБ)
Дата проведения заседания – «04» августа 2022 г.

Время проведения заседания – 16.00 часов

Место проведения заседания – город Нижний Новгород

Присутствовали члены Совета СРО А СМСБ

1. Корниенко Анна Сергеевна – Председатель Совета СРО А СМСБ

2. Данилов Владимир Викторович – член Совета СРО А СМСБ

3. Иванюшкина Валентина Владимировна –  независимый член Совета СРО А СМСБ
Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета СРО А СМСБ – 100 (сто) процентов. Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 100 (сто) процентов. Кворум обеспечен. Совет СРО А СМСБ правомочен принимать решения.

Присутствовал:

Президент СРО А СМСБ – Богданов Александр Александрович

Председатель заседания Совета СРО А СМСБ – Корниенко Анна Сергеевна

Секретарь заседания Совета СРО А СМСБ – Богданов Александр Александрович

О назначении ответственного за подсчет голосов

Вопрос, поставленный на голосование: назначить ответственным за подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня Совета СРО А СМСБ Богданова Александра Александровича.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решили: назначить ответственным за подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета СРО А СМСБ Богданова Александра Александровича.

Решение принято единогласно

Повестка дня:
1. О применении(отмене) мер дисциплинарного воздействия по Протоколу ДК № 44/22 от 22.07.2022г
По вопросу № 1 повестки дня
Слушали:
Богданова А.А., сообщившего, что Дисциплинарный комитет СРО А СМСБ своим решением от 22.07.2022 г. (протокол заседания Дисциплинарного комитета № 44/22 от 22.07.2022 г.) в рамках дисциплинарного производства по делам членов СРО А СМСБ:

· ООО «АА Системы» (ИНН 5260409482),
· ООО «ЛИГА НН» (ИНН 5260468791),
· ИП Крохин А.В. (ИНН 522301326493)
рекомендовал постоянно действующему коллегиальному органу управления СРО А СМСБ исключить 04 августа 2022 г. из членов СРО А СМСБ данные организации на основании ст. 55.7 ГрК РФ, п. 3.3 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых к членам СРО А СМСБ».
Богданов А.А., сообщил, о предоставлении от ИП Крохин А.В гарантийного письма об устранении замечаний, выявленных в рамках дисциплинарного производства
Вопрос, поставленный на голосование:

1.Применить к ООО «АА Системы» (ИНН 5260409482), ООО «ЛИГА НН» (ИНН 5260468791) меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из реестра членов СРО 04 августа 2022 г. ввиду не устранения замечаний, выявленных в рамках дисциплинарного производства.
2. Отклонить рекомендацию Дисциплинарного комитета об исключении из реестра членов СРО А СМСБ ИП Крохин А.В ИНН 522301326493 в связи с предоставлением гарантийного письма об устранении замечаний, выявленных в рамках дисциплинарного производства
Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решили:

1. Исключить ООО «АА Системы» (ИНН 5260409482), ООО «ЛИГА НН» (ИНН 5260468791) из реестра членов СРО 04 августа 2022 г. ввиду не устранения замечаний, выявленных в рамках дисциплинарного производства.
2. Отклонить рекомендацию Дисциплинарного комитета об исключении из реестра членов СРО А СМСБ ИП Крохин А.В ИНН 522301326493 в связи с предоставлением гарантийного письма об устранении замечаний, выявленных в рамках дисциплинарного производства
Решение принято единогласно
Настоящий протокол составлен «04» августа 2022 г. на 2 (двух) листах.
Председатель Совета СРО А СМСБ__________________________ Корниенко Анна Сергеевна

Президент СРО А СМСБ ______________________ Богданов Александр Александрович
1
- 2 -